
 

 

 

Circular 107/2021 
 

A los clubes 

- A los atletas, entrenadores y jueces 

 

 
LISTADO DEFINITIVO  

“CTO. CANARIAS ABSOLUTO Y SUB23”  
Ciudad Deportiva de Gran Canaria 

  
 

 

 
Se comunica, para general conocimiento, el listado ADMITIDOS DEFINITIVOS en el 
“Campeonato de Canarias Absoluto y Sub23”. 
 
En las próximas horas, se publicará un documento con la INFORMACIÓN TÉCNICA del evento.  
 
En el cuadro anexo, se recoge el horario máximo de confirmación para cada una de las 
pruebas. Aquellos atletas que no confirmen antes del plazo límite, se entenderá como que 
renuncian a participar. Aquellos atletas que confirmen y no participen posteriormente 
quedarán excluidos del resto de pruebas que le resten por disputar.  
 

JORNADA HORARIO CONFIRMACIÓN 

Sábado 5 de junio (MAÑANA) Entre las 10:15 y las 11:30 horas 

Sábado 5 de junio (TARDE) Entre las 15:00 y las 16:30 horas 

Domingo 6 de junio (MAÑANA) Entre las 08:30 y las 10:30 horas 

 

100m MASC. AL_PM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 07.20 GC 753 SANTANA MEDINA, ALBERTO ALEXANDER ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 14/02/2021 ARONA 

 10.79 GC 605569 LLARENA MANZANERA, ROBERTO ESP 1 TenerifeCajaCanarias 06/09/2020 MADRID 

 10.86 GC 607389 RUIZ GARCIA, JAVIER ESP 99 CD UAVA 01/08/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 10.90 GC 605280 MOTE HERNANDEZ, ARISTOTE ESP 0 TenerifeCajaCanarias 06/09/2020 MADRID 

 11.22 GC 201 SORIANO MÉNDEZ, JOSÉ MARÍA ESP 99 Evecan Sport - ULPGC 24/04/2021   

 11.23 GC 605274 SANTIAGO BETANCOR, ALVARO ESP 99 CEA Tenerife 1984 19/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 11.60 GC 606207 OCCHI PRIEGUE, AITOR ESP 0 CD San BatolomeTirajana 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 11.75 GC 606265 ABAITUA NEGRETE, HUGO ESP 0 Evecan Sport - ULPGC 15/05/2021   

 11.95 GC 734 MORALES ESPINO, SUAN ADONEY ESP 99 Evecan Sport - ULPGC 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 



 

 

100m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 07.20 GC 753 SANTANA MEDINA, ALBERTO ALEXANDER ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 14/02/2021 ARONA 

 10.70 TF 23588 MARTIN GONZALEZ, RAUL ESP 97 TenerifeCajaCanarias 23/08/2020 LA LAGUNA 

 10.79 GC 605569 LLARENA MANZANERA, ROBERTO ESP 1 TenerifeCajaCanarias 06/09/2020 MADRID 

 10.86 GC 607389 RUIZ GARCIA, JAVIER ESP 99 CD UAVA 01/08/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 10.90 GC 605280 MOTE HERNANDEZ, ARISTOTE ESP 0 TenerifeCajaCanarias 06/09/2020 MADRID 

 10.93 TF 6252 DIAZ ALONSO, MARCOS ESP 94 TenerifeCajaCanarias 06/09/2020 MADRID 

 11.11 GC 607968 RODRIGUEZ VIERA, ALVARO ESP 2 
CD Calle Uno 
GranCanaria 01/05/2021 LOS REALEJOS 

 11.19 GC 605668 PEREZ CABRERA, CARLOS ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 01/05/2021 LOS REALEJOS 

 11.22 GC 201 SORIANO MÉNDEZ, JOSÉ MARÍA ESP 99 Evecan Sport - ULPGC 24/04/2021 LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 

 11.23 GC 605274 SANTIAGO BETANCOR, ALVARO ESP 99 CEA Tenerife 1984 19/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 11.24 GC 606550 PARRA SANTANA, MICHAEL STEVEN ESP 2 CD San BatolomeTirajana 01/05/2021 LOS REALEJOS 

 11.32 TF 33 DORTA BONILLA, ELIENAI ESP 2 Olympus 21 Tenerife 18/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 11.38 TF 2790 DE ESQUIROZ MARTINEZ, IGNACIO ESP 89 TenerifeCajaCanarias     

 11.42 GO 347 COELLO CASTILLA, ADRIAN ESP 97 Club Atletismo Almogrote 18/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 11.42 TF 26107 HERNANDEZ VALENCIA, JESÚS DANIEL ESP 4 CEA Tenerife 1984 23/05/2021 LA LAGUNA 

 11.47 GC 607288 SUAREZ SANTANA, NÉSTOR ESP 79 CAI Gran Canaria 09/05/2021 LA LAGUNA 

 11.56 GC 963 EL MAZINI , ANAS MAR 3 Evecan Sport - ULPGC 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 11.65 GC 608159 JIMENEZ LEON, ALEJANDRO ESP 6 Evecan Sport - ULPGC 29/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 11.67 TF 136 GONZALEZ JAVALOYES, IGOR ESP 6 C.A.Milla Chicharrera2007 08/08/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 11.72 LZ 8536 RODRIGUEZ TOLEDO, ZOILO ESP 98 ADAL Lanzarote 19/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 11.74 GC 416 CABRERA MARTINEZ, EMILIO ESP 4 
CD Calle Uno 
GranCanaria 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 11.75 GC 606265 ABAITUA NEGRETE, HUGO ESP 0 Evecan Sport - ULPGC 15/05/2021 LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 

 11.80 TF 25289 FEBLES RODRIGUEZ, JEREMY ESP 5 TenerifeCajaCanarias 01/05/2021 LOS REALEJOS 

 11.80 TF 26078 VALVERDE SALAMEL, JORGE ESP 4 Olympus 21 Tenerife 01/05/2021 LOS REALEJOS 

 11.81 TF 26093 CAMARGO PADILLA, SEBASTIÁN HERNAN ESP 5 Olympus 21 Tenerife 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 11.82 TF 23944 HERNANDEZ QUINTERO, SANTIAGO ESP 4 Trotamundos Candelaria 23/08/2020 LA LAGUNA 

 11.86 TF 27050 ALONSO TRUJILLO, SAMUEL ESP 4 Olympus 21 Tenerife 01/05/2021 LOS REALEJOS 

 11.87 GC 604868 MONZON PEREZ, JOSE DAVID ESP 73 CAI Gran Canaria 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 11.89 LZ 8343 PÈREZ VALENCIA, JEISON DAVID ESP 7 ADAL Lanzarote 29/05/2021 VECNINDARIO 

 11.91 GO 535 MARTIN PEREZ, SERGIO ESP 5 Club Atletismo Almogrote 01/05/2021 LOS REALEJOS 

 11.93 TF 26772 BARRETO PEREZ, ALEX RAFAEL ESP 96 CA Atalaya Tejina 23/05/2021 La Laguna 

 11.95 GC 734 MORALES ESPINO, SUAN ADONEY ESP 99 Evecan Sport - ULPGC 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 11.96 GC 606551 PARRA SANTANA, BRANDON AYTHAMI ESP 6 CD San BatolomeTirajana 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 11.99 LZ 8509 PADILLA RAMIREZ, ALVARO ESP 7 ADAL Lanzarote 09/05/2021 ARRECIFE 

 12.03 LZ 8817 URIARTE GARCES, RUBEN ESP 7 ADAL Lanzarote 05/05/2021 LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 

 7,54 60ml TF 25534 ORMAECHE MENDEZ, PABLO ESP 4 Clator Orotava 25/07/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

200m MASC. AL_PM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 



 

 

 00:21.65 GC 605569 LLARENA MANZANERA, ROBERTO ESP 1 TenerifeCajaCanarias 04/10/2020 MADRID 

 00:21.95 GC 605280 MOTE HERNANDEZ, ARISTOTE ESP 0 TenerifeCajaCanarias 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:22.59 GC 605274 SANTIAGO BETANCOR, ALVARO ESP 99 CEA Tenerife 1984 14/02/2021 ARONA 

 00:23.40 GC 201 SORIANO MÉNDEZ, JOSÉ MARÍA ESP 99 Evecan Sport - ULPGC 10/04/2021 VECINDARIO 

 00:23.74 GC 606207 OCCHI PRIEGUE, AITOR ESP 0 CD San BatolomeTirajana 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 

200m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 00:21.65 GC 605569 LLARENA MANZANERA, ROBERTO ESP 1 TenerifeCajaCanarias 04/10/2020 MADRID 

 00:21.95 GC 605280 MOTE HERNANDEZ, ARISTOTE ESP 0 TenerifeCajaCanarias 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:22.44 GC 605668 PEREZ CABRERA, CARLOS ESP 2 Evecan Sport - ULPGC 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:22.45 GC 606518 PAMIES MARTINEZ, FRANCISCO ESP 96 CAI Gran Canaria 16/04/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 00:22.59 GC 605274 SANTIAGO BETANCOR, ALVARO ESP 99 CEA Tenerife 1984 14/02/2021 ARONA 

 00:22.72 GC 607968 RODRIGUEZ VIERA, ALVARO ESP 2 
CD Calle Uno 
GranCanaria 15/02/2020 ARONA 

 00:22.96 TF 21597 SANCHEZ OLMEDO, DAVID ESP 98 CD UAVA 28/11/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 00:23.04 TF 33 DORTA BONILLA, ELIENAI ESP 2 Olympus 21 Tenerife 02/05/2021 LOS REALEJOS 

 00:23.31 GO 347 COELLO CASTILLA, ADRIAN ESP 97 Club Atletismo Almogrote 30/01/2021 LA LAGUNA 

 00:23.36 GC 607288 SUAREZ SANTANA, NÉSTOR ESP 79 CAI Gran Canaria 11/01/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:23.37 GC 416 CABRERA MARTINEZ, EMILIO ESP 4 
CD Calle Uno 
GranCanaria 18/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:23.40 GC 201 SORIANO MÉNDEZ, JOSÉ MARÍA ESP 99 Evecan Sport - ULPGC 10/04/2021   

 00:23.68 GC 963 EL MAZINI , ANAS MAR 3 Evecan Sport - ULPGC 25/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:23.86 GC 608151 RODRIGUEZ ROSALES, GABRIEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 10/04/2021 VECINDARIO 

 00:23.91 TF 23944 HERNANDEZ QUINTERO, SANTIAGO ESP 4 Trotamundos Candelaria 02/05/2021 LOS REALEJOS 

 00:24.01 GC 605684 DIAZ MIRANDA, BRUNO ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 10/04/2021 VECINDARIO 

 

400m MASC. AL_PM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 00:54.31 GC 607121 HURTADO BARBEITO, EDGAR ESP 0 CD San BatolomeTirajana 11/01/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:54.59 GC 606265 ABAITUA NEGRETE, HUGO ESP 0 Evecan Sport - ULPGC 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 

400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 00:50.11 TF 10025 DE LA ROSA RODRIGUEZ, JUAN JOSE ESP 2 TenerifeCajaCanarias 03/04/2021 MEMPHIS - (USA) 

 00:50.49 GC 605798 OPANCE PIZARRO, FABIAN ANDRES ESP 94 CEA Tenerife 1984 04/01/2020 LA LAGUNA 

 00:50.75 GC 608278 MONZON CORREA, DANIEL ESP 2 ADN Runners 30/01/2021 LA LAGUNA 

 00:51.64 GC 606290 ESPINOZA CANDEL, JUAN GABRIEL ESP 96 Evecan Sport - ULPGC 15/02/2020 ARONA 

 00:51.99 TF 25893 ROJAS CHAMORRO, MARCELO DE LA CRUZ ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 04/01/2020 LA LAGUNA 

 00:52.18 GC 607414 GUILLEN MONTESDEOCA, ANTONIO PAUL ESP 1 CAI Gran Canaria 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:52.19 GC 605684 DIAZ MIRANDA, BRUNO ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 20/02/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:52.50 GC 606545 MILÁN ORTEGA, ABIAN ESP 94 Evecan Sport - ULPGC 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:52.82 TF 25289 FEBLES RODRIGUEZ, JEREMY ESP 5 TenerifeCajaCanarias 23/05/2021 LA LAGUNA 



 

 

 00:53.12 TF 25290 FEBLES RODRIGUEZ, BRIAN ESP 3 Trotamundos Candelaria 23/05/2021 LA LAGUNA 

 00:53.12 HI 873 MORALES PADRON, JOSE ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 02/02/2021 LA LAGUNA 

 00:53.23 GC 608151 RODRIGUEZ ROSALES, GABRIEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 23/05/2021 LA LAGUNA 

 00:53.51 TF 24104 MITJANS GARCÍA, NELSON ESP 95 CA Atalaya Tejina 02/02/2021 LA LAGUNA 

 00:53.63 GC 407 SUAREZ GUODEMAR, ADRIAN ESP 86 At ADASAT Gran Canaria 19/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:53.71 FV 400 MUÑIZ GÓMEZ, DIEGO MIGUEL ESP 93 EAMJ Playas de Jandia 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:54.59 GC 606265 ABAITUA NEGRETE, HUGO ESP 0 Evecan Sport - ULPGC 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 

800m MASC. AL_PM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 02:04.76 GC 606258 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, DAVID ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 19/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 

800m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 01:53.95 LZ 8488 QUINTERO DEL ROSARIO, TINGUARO ESP 96 TenerifeCajaCanarias 15/05/2021 BARCELONA 

 01:54.26 TF 10025 DE LA ROSA RODRIGUEZ, JUAN JOSE ESP 2 TenerifeCajaCanarias 20/03/2021 MEMPHIS - (USA) 

 01:55.70 LP 821 CAMACHO ROMERO, DARIO ESP 3 CA Brisas el Paso 02/05/2021 LOS REALEJOS 

 01:56.99 TF 23949 ROCHA NAVARRO, JOAN ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 30/01/2021 LA LAGUNA 

 01:57.72 GC 606545 MILÁN ORTEGA, ABIAN ESP 94 Evecan Sport - ULPGC 28/11/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 01:58.98 GC 606214 CABRERA BETANCOURT, DANIEL ESP 98 TenerifeCajaCanarias 08/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 01:59.97 GC 608418 ROMERO SAAVEDRA, ADRIAN ESP 88 CD UAVA 08/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 02:00.33 TF 673 BERRADIA BOUAJAJ, MAROUANE ESP 89 Trivalle Güimar Rest.Gula 11/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 02:00.60 TF 1316 TURÉ , MAMADÚ SEN 4 TenerifeCajaCanarias 23/05/2021 La Laguna 

 02:01.26 GC 607955 MORADIELLOS ARENAS, JUAN JOSE ESP 90 CEA Tenerife 1984 23/05/2021 MÓSTOLES 

 02:01.88 GC 606568 BOLAÑOS DENIZ, JOSE ESP 5 CAI Gran Canaria 08/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 04:08.69 GC606346 AKHOUCH, ABDELLAH MAR 3 CD UAVA 12/12/2020  

 02:03.44 TF 8396 LOPEZ ANDRES, GUILLERMO ESP 96 Atletismo Arona 11/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 02:04.37 TF 22088 RUBIO ANCEUME, ENRIQUE ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 23/05/2021 LA LAGUNA 

 02:04.76 GC 606258 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, DAVID ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 19/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 02:05.54 TF 23848 FRAILE ITAGAKI, ADRIAN ESP 4 CEA Tenerife 1984 14/02/2021 ARONA 

 02:05.54 TF 8854 
HERNANDEZ HERNANDEZ, TOMAS 
ALBERTO ESP 87 CC Tenerife Santa Cruz 15/02/2020 ARONA 

 02:06.05 FV 1448 CAMINO BRITO, FRANCISCO DIEGO ESP 98 EAMJ Playas de Jandia 28/11/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 

1.500m MASC. AL_PM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 03:56.16 TF 24099 SALAS LUTZARDO, ADAY ESP 0 TenerifeCajaCanarias 23/05/2021 La Laguna 

 04:10.04 TF 321 SOSA EXPÓSITO, SANTIAGO ESP 0 Clator Orotava 02/02/2021 LA LAGUNA 

 04:10.85 GC 606258 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, DAVID ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 12/12/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 04:11.37 TF 6799 GARCIA LUIS, ALBERTO ESP 0 Clator Orotava 23/05/2021 La Laguna 

 04:25.76 TF 26038 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, PABLO AGUSTÍN ESP 99 Club Aguere 31/10/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

  TF 1030 SIGNORELLI PACHECO, LUIS ESP 1 Club Aguere     



 

 

 

1.500m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 03:55.09 LP 821 CAMACHO ROMERO, DARIO ESP 3 CA Brisas el Paso 14/02/2021 ARONA 

 03:56.16 TF 24099 SALAS LUTZARDO, ADAY ESP 0 TenerifeCajaCanarias 23/05/2021 La Laguna 

 04:05.58 GC 607955 MORADIELLOS ARENAS, JUAN JOSE ESP 90 CEA Tenerife 1984 16/05/2021 MÁLAGA 

 04:07.71 GC 606214 CABRERA BETANCOURT, DANIEL ESP 98 TenerifeCajaCanarias 15/05/2021 BARCELONA 

 04:08.45 LZ 8488 QUINTERO DEL ROSARIO, TINGUARO ESP 96 TenerifeCajaCanarias 07/11/2020 ARRECIFE 

 04:08.69 GC606346 AKHOUCH, ABDELLAH MAR 3 CD UAVA 12/12/2020  

 04:10.04 TF 321 SOSA EXPÓSITO, SANTIAGO ESP 0 Clator Orotava 02/02/2021 LA LAGUNA 

 04:10.85 GC 606258 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, DAVID ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 12/12/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 04:11.37 TF 6799 GARCIA LUIS, ALBERTO ESP 0 Clator Orotava 23/05/2021 La Laguna 

 04:15.76 TF 22071 REYES MEDINILLA, DAVID ESP 96 CEA Tenerife 1984 22/08/2020 SANTA CRUZ DE LA PALMA 

 04:17.49 FV 1426 LAVORATA , NOA FRA 3 Maxoathlon Fuerteventura 29/05/2021 Puerto Del RoSario - Fuerteventura 

 

3.000m Obst. MASC._PM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 10:13.17 TF 321 SOSA EXPÓSITO, SANTIAGO ESP 0 Clator Orotava 14/11/2020 LA LAGUNA 

 11:36.50 TF 22237 RAMOS MACIAS, DAILOS ADUANICH ESP 0 Trotamundos Candelaria 15/11/2020 LA LAGUNA 

 

3.000m Obst. MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 10:05.10 FV 1426 LAVORATA , NOA FRA 3 Maxoathlon Fuerteventura 02/05/2021 LOS REALEJOS 

 10:13.17 TF 321 SOSA EXPÓSITO, SANTIAGO ESP 0 Clator Orotava 14/11/2020 LA LAGUNA 

 10:13.52 LP 1047 BRITO HENRIQUEZ, AYTHAMI ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 14/11/2020 LA LAGUNA 

 11:30.97 TF 22183 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, EDUARDO ESP 89 CA Atalaya Tejina 18/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

5.000m MASC. AL_PM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 15:07.8 TF 24099 SALAS LUTZARDO, ADAY ESP 0 TenerifeCajaCanarias 19/08/2020 LA LAGUNA 

 16:11.81 GC 608437 CAZORLA SANCHEZ, JOSE ANTONIO ESP 0 CD UAVA 20/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 16:26.6 TF 6799 GARCIA LUIS, ALBERTO ESP 0 Clator Orotava 07/03/2021 ARONA 

 

5.000m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 14:54.30 TF 954 
SERRANO GARCIA DE DIONISIO, 
FRANCISCO ESP 92 Atletismo Albacete 27/03/2021 CUENCA 

 15:03.5 GC 607351 LOPEZ ALONSO, ANIBAL ESP 89 HPS Triatlon 07/03/2021 ARONA 

 15:07.8 TF 24099 SALAS LUTZARDO, ADAY ESP 0 TenerifeCajaCanarias 19/08/2020 LA LAGUNA 

 15:08.8 TF 25306 SIERRA BARROSO, ANTONIO YERAY ESP 84 CD Vallivana 07/03/2021 ARONA 

 15:18.81 TF 9763 GONZALEZ DEL TORO, RAUL ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 10/04/2021 TORREVIEJA 

 16:11.81 GC 608437 CAZORLA SANCHEZ, JOSE ANTONIO ESP 0 CD UAVA 20/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 



 

 

 16:26.6 TF 6799 GARCIA LUIS, ALBERTO ESP 0 Clator Orotava 07/03/2021 ARONA 

 16:27.4 TF 26126 FERNANDEZ MAESTRE, JOSE ESP 88 HPS Triatlon 07/03/2021 ARONA 

 16:43.78 TF 671 MARTINEZ MORALES, JUAN FRANCISCO ESP 74 INDEPENDIENTE 10/10/2020 SAN FERNANDO 

 16:55.20 GC 607437 QUINTANA RAMIREZ, JOEL SERGIO ESP 74 CD UAVA 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 16:57.64 TF 26133 INFANTE CONEJO, AYOZE ESP 88 Correayo Spar Tenerife 25/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 17:22.45 GC 606552 SAAVEDRA GARCIA, JUAN MANUEL ESP 66 HPS Triatlon 20/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 17:27.09 GC 605728 GAITAN ALFONSO, JORGE ELIECER ESP 84 HPS Triatlon 20/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 17:47.45 GC 605808 SANTANA SOSA, MANUEL JOSE ESP 81 HPS Triatlon 20/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 17:49.62 TF 1030 SIGNORELLI PACHECO, LUIS ESP 1 Club Aguere 16/12/2020 ARRECIFE 

 18:13.04 GC 687 GUERRA SANTANA, DOMINGO ESP 67 Evecan Sport - ULPGC 25/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 

 

400m vallas (0,91) MASC. AL_PM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 00:56.06 TF 22157 SIVERIO SANTANA, EDUARDO ESP 1 CA Atalaya Tejina 24/04/2021 L’HOSPITALET DE LLOBREGAT 

 01:02.23 TF 10275 RONDON ALMONTE, CARLOS ESP 99 Olympus 21 Tenerife 23/05/2021 LA LAGUNA 

 

400m vallas (0,91) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 00:57.99 TF 26218 LEIVA HERNANDEZ, CARLOS ESP 3 Trotamundos Candelaria 23/05/2021 La Laguna 

 01:02.64 FV 1972 BENÍTEZ GONZÁLEZ, JUAN MANUEL ESP 92 EAMJ Playas de Jandia 28/11/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 

110m vallas (1,067) MASC. AL_PM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 15.48 TF 868 ALMEIDA TOLEDO, DIEGO ESP 0 Club Aguere 23/05/2021 La Laguna 

 18.54 GC 778 SANTANA NUÑEZ, FRANCISCO IVÁN ESP 99 Evecan Sport - ULPGC 18/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

110m vallas (1,067) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 14.41 TF 2790 DE ESQUIROZ MARTINEZ, IGNACIO ESP 89 TenerifeCajaCanarias 29/05/2021 Ciudad Real 

 15.48 TF 868 ALMEIDA TOLEDO, DIEGO ESP 0 Club Aguere 23/05/2021 La Laguna 

 15.88 TF 6017 DIAZ AMADOR, JAVIER ESP 98 Clator Orotava 05/09/2020 MADRID 

 16.36 TF 21597 SANCHEZ OLMEDO, DAVID ESP 98 CD UAVA 18/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 17.88 GC 778 SANTANA NUÑEZ, FRANCISCO IVÁN ESP 99 Evecan Sport - ULPGC 15/05/2021 LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 

 18.81 GC 431 GUILLO JIMÉNEZ, PABLO ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 18/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

Altura MASC. AL_PM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 1,87 TF 26925 ESTÉVEZ GONZÁLEZ, BENEHARO ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 15/02/2020 ARONA 

 1,86 TF 24929 FERNANDEZ CASANOVA, CARLOS ESP 1 Clator Orotava 28/11/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 1,85 TF 5065 BELTRAN MARTIN, PABLO ESP 0 Club Aguere 23/05/2021 LA LAGUNA 



 

 

 

Altura MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 1,87 TF 26925 ESTÉVEZ GONZÁLEZ, BENEHARO ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 15/02/2020 ARONA 

 1,86 TF 24929 FERNANDEZ CASANOVA, CARLOS ESP 1 Clator Orotava 28/11/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 1,85 TF 5065 BELTRAN MARTIN, PABLO ESP 0 Club Aguere 23/05/2021 LA LAGUNA 

 1,84 TF 26276 NEGRIN JIMENEZ, LIAM ESP 4 Olympus 21 Tenerife 14/02/2021 ARONA 

 1,75 TF 24280 DE LEON FREGEL HERNANDEZ, DIEGO ESP 4 Club Aguere 02/05/2021 LOS REALEJOS 

 1,74 M 112 SOTOCA ORGAZ, PABLO ESP 89 Ajalkala 21/04/2021 FUENLABRADA 

 

Pértiga MASC. AL_PM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 3,50 TF 868 ALMEIDA TOLEDO, DIEGO ESP 0 Club Aguere 26/01/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

Pértiga MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 4,30 TF 22241 PADILLA RODRIGUEZ, JOSE DANIEL ESP 97 Olympus 21 Tenerife 15/02/2020 ARONA 

 4,10 LZ 8856 FERNANDEZ CABRERA, JORGE ESP 96 Clator Orotava 15/02/2020 ARONA 

 4,00 TF 8726 SANCHEZ OLMEDO, OSCAR ESP 2 CD UAVA 26/01/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 3,80 TF 26420 MARCO RODRIGUEZ, IKER ESP 2 Club Aguere 02/05/2021 LOS REALEJOS 

 3,50 TF 868 ALMEIDA TOLEDO, DIEGO ESP 0 Club Aguere 26/01/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 3,40 GC 330 TOMAS MARIN, PABLO ESP 76 At ADASAT Gran Canaria 19/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 3,20 TF 23753 ESPARZA FERRERA, CARLOS EUSEBIO ESP 70 C.A.Milla Chicharrera2007 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

Longitud MASC. AL_PM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 6,87 GC 607237 ROMERO VILLANUEVA, ANDRES FELIPE ESP 1 CD UAVA 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 6,71 GC 606264 GARCIA BAEZ, CARLOS ESP 1 Atletismo Torrelavega 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 

Longitud MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 6,87 GC 607237 ROMERO VILLANUEVA, ANDRES FELIPE ESP 1 CD UAVA 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 6,79 TF 24746 MBAYE , PAPE BARA SEN 4 C.A.Milla Chicharrera2007 23/05/2021 La Laguna 

 6,66 TF 25231 DE ARAGAO SANDA, NSIMBA MARIO ANG 91 CEA Tenerife 1984 15/02/2020 ARONA 

 6,50 TF 22929 GARCIA NIEVES, GABRIEL ESP 2 Olympus 21 Tenerife 07/03/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 6,40 TF 21395 SIMO GARCIA DE LA TORRE, ALBERTO ESP 92 TenerifeCajaCanarias 15/02/2020 ARONA 

 6,35 LZ 8536 RODRIGUEZ TOLEDO, ZOILO ESP 98 ADAL Lanzarote 09/05/2021 ARRECIFE 

 6,34 TF 8726 SANCHEZ OLMEDO, OSCAR ESP 2 CD UAVA 15/02/2020 ARONA 

 6,32 TF 23759 DIAZ ROJAS, NEFTALI ESP 96 Olympus 21 Tenerife 15/02/2020 ARONA 

 6,09 TF 26420 MARCO RODRIGUEZ, IKER ESP 2 Club Aguere 01/05/2021 LOS REALEJOS 

 6,03 GO 535 MARTIN PEREZ, SERGIO ESP 5 Club Atletismo Almogrote 02/05/2021 LOS REALEJOS 

 6,01 TF 27050 ALONSO TRUJILLO, SAMUEL ESP 4 Olympus 21 Tenerife 14/02/2021 ARONA 



 

 

 

 

Triple Salto MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 14,85 TF 21395 SIMO GARCIA DE LA TORRE, ALBERTO ESP 92 TenerifeCajaCanarias 25/01/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 14,60 TF 188 UBEDA NUÑO, JUAN IGNACIO ESP 91 TenerifeCajaCanarias 23/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 14,13 TF 24746 MBAYE , PAPE BARA SEN 4 C.A.Milla Chicharrera2007 14/11/2020 LA LAGUNA 

 13,88 GC 608278 MONZON CORREA, DANIEL ESP 2 ADN Runners 15/02/2020 ARONA 

 12,87 TF 21699 ROSARIO PANINA, ANDREY ESP 6 CA Atalaya Tejina 14/02/2021 ARONA 

 12,66 TF 26556 PEÑALVER DOMINGUEZ, DANIEL ANDRÉ ESP 3 CA Puerto Cruz Realejos 04/01/2020 LA LAGUNA 

 12,42 GC 607209 SANTANA MEDINA, ALEJANDRO ESP 96 ADN Runners 23/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 12,41 LZ 8652 CALERO FERNANDEZ, ADRIAN ESP 6 ADAL Lanzarote 29/05/2021 VECINDARIO 

 

Martillo (7,260kg) MASC. _PM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 44,04 GC 606364 PEÑATE ORTEGA, JAVIER ESP 1 A.D. Sprint 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 

Martillo (7,260kg) MASC. _ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 50,76 TF 8273 AMGOUZ DELGADO, OMAR ESP 94 TenerifeCajaCanarias 08/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 48,03 TF 26193 GONZALEZ HERNANDEZ, VICENTE DAMIAN ESP 70 Clator Orotava 10/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 46,54 GC 607239 TRILLO HUERTA, JOSE MANUEL ESP 80 CD Jable del Sur Itagu 31/10/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 44,04 GC 606364 PEÑATE ORTEGA, JAVIER ESP 1 A.D. Sprint 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 42,13 TF 22436 SOSA YANES, JUAN ANTONIO ESP 77 Clator Orotava 22/05/2021 TUINEJE 

 38,88 TF 4640 MIRANDA BETANCOR, RAUL ESP 91 CEA Tenerife 1984 08/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 34,18 TF 20614 BACALLADO ALONSO, JUAN LUIS ESP 66 C.A.Milla Chicharrera2007 14/11/2020 LA LAGUNA 

 31,70 GC 324 MARTÍN GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

Jabalina (800g) MASC._PM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 48,93 GC 605653 MONZON HERNANDEZ, OSCAR ESP 1 Chikillos de Vecindario 08/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 44,15 TF 21222 GAMEZ BERMUDEZ, PABLO ESP 1 TenerifeCajaCanarias 11/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 40,08 GC 606130 RODRIGUEZ PULIDO, OLIVER DE LA CRUZ ESP 0 Chikillos de Vecindario 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 

Jabalina (800g) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 64,50 LP 37 CROSSA LORENZO, JESUS ESP 89 TenerifeCajaCanarias 29/02/2020 CASTELLÓN 

 56,68 TF 3497 JORDAN SCHAFER, JONAY ESP 91 TenerifeCajaCanarias     

 48,93 GC 605653 MONZON HERNANDEZ, OSCAR ESP 1 Chikillos de Vecindario 08/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 47,03 GC 608233 MORENO BENITEZ, NOEL ESP 85 Clator Orotava 21/02/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 46,64 TF 23407 PÉREZ DÍAZ, AMANAI ESP 91 CEA Tenerife 1984 16/05/2021 MÁLAGA 

 40,08 GC 606130 RODRIGUEZ PULIDO, OLIVER DE LA CRUZ ESP 0 Chikillos de Vecindario 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 



 

 

 

Peso (7,260kg) MASC. AL_PM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 14,02 TF 21517 MUSSO VARGAS, DANIEL ALEJANDRO ESP 99 C.A.Milla Chicharrera2007 16/05/2021 MÁLAGA 

 13,21 TF 23778 GARCIA LEON, JORGE ESP 99 Club Aguere 10/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

Peso (7,260kg) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 17,39 TF 8864 MILLAN DIAZ, JOAQUIN ESP 83 TenerifeCajaCanarias 24/04/2021 L’HOSPITALET DE LLOBREGAT 

 17,15 TF 21437 NODA MARICHAL, RAUL ESP 97 TenerifeCajaCanarias 30/05/2021 Granada 

 16,36 TF 5742 ECHANDI GARCIA, JOSE GUILLERMO ESP 99 TenerifeCajaCanarias 30/05/2021 Granada 

 14,76 TF 3497 JORDAN SCHAFER, JONAY ESP 91 TenerifeCajaCanarias 10/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 14,02 TF 21517 MUSSO VARGAS, DANIEL ALEJANDRO ESP 99 C.A.Milla Chicharrera2007 16/05/2021 MÏ¿½LAGA 

 13,21 TF 23778 GARCIA LEON, JORGE ESP 99 Club Aguere 10/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 12,98 TF 27087 BROUWER SEGURA, MARIO ESP 96 CEA Tenerife 1984 22/08/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 12,78 TF 23933 BUDRONI VALDIVIA, ESTEBAN ESP 3 Trotamundos Candelaria 06/02/2021 LA LAGUNA 

 12,59 TF 4640 MIRANDA BETANCOR, RAUL ESP 91 CEA Tenerife 1984 15/02/2020 ARONA 

 12,38 GC 606210 VIERA RUIZ, MIGUEL ANGEL ESP 75 CD Jable del Sur Itagu 11/01/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 12,18 TF 22995 BARRIOS ABREU, AGUSTIN ESP 91 Olympus 21 Tenerife 20/02/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 11,94 TF 20614 BACALLADO ALONSO, JUAN LUIS ESP 66 C.A.Milla Chicharrera2007 11/01/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 

Disco (2kg) MASC._PM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 60,12 GC 606095 SOTERO SALAZAR, YASIEL BRAYAN ESP 1 TenerifeCajaCanarias 27/02/2021 MONTIJO 

 42,51 TF 23778 GARCIA LEON, JORGE ESP 99 Club Aguere 23/05/2021 LA LAGUNA 

 36,50 TF 21517 MUSSO VARGAS, DANIEL ALEJANDRO ESP 99 C.A.Milla Chicharrera2007 23/05/2021 La Laguna 

 

Disco (2kg) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 60,12 GC 606095 SOTERO SALAZAR, YASIEL BRAYAN ESP 1 TenerifeCajaCanarias 27/02/2021 MONTIJO 

 45,51 TF 8864 MILLAN DIAZ, JOAQUIN ESP 83 TenerifeCajaCanarias 11/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 45,45 TF 21437 NODA MARICHAL, RAUL ESP 97 TenerifeCajaCanarias 11/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 42,91 TF 6333 GONZALEZ RODRIGUEZ, JESUS ESP 96 TenerifeCajaCanarias 20/02/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 42,51 TF 23778 GARCIA LEON, JORGE ESP 99 Club Aguere 23/05/2021 LA LAGUNA 

 40,47 TF 5742 ECHANDI GARCIA, JOSE GUILLERMO ESP 99 TenerifeCajaCanarias 09/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 39,67 TF 3497 JORDAN SCHAFER, JONAY ESP 91 TenerifeCajaCanarias 11/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 37,60 TF 27087 BROUWER SEGURA, MARIO ESP 96 CEA Tenerife 1984 16/04/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 36,50 TF 21517 MUSSO VARGAS, DANIEL ALEJANDRO ESP 99 C.A.Milla Chicharrera2007 23/05/2021 La Laguna 

 36,00 GC605811 ARCÍA RODRÍGUEZ, CARLOS BASILIO ESP  EAMJ Playas de Jandia   

 33,02 GC 1874 RODRIGUEZ ORTEGA, JUAN FRANCISCO ESP 80 CD UAVA 10/04/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 



 

 

4x100m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

0:45:03         CAI Gran Canaria     

0:45:19         
CD Calle Uno 
GranCanaria     

0:45:42         Olympus 21 Tenerife     

0:46:03         CD San BatolomeTirajana     

0:46:09         Club Atletismo Almogrote     

0:47.96         At ADASAT Gran Canaria     

        

4x400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

3:32:59 TF 24746 MBAYE , PAPE BARA SEN 4 C.A.Milla Chicharrera2007     

3:35:51 GC 607414 GUILLEN MONTESDEOCA, ANTONIO PAUL ESP 1 CAI Gran Canaria     

3:34.80 GC 605684 DIAZ MIRANDA, BRUNO ESP 3 At ADASAT Gran Canaria     

  TF 25290 FEBLES RODRIGUEZ, BRIAN ESP 3 Trotamundos Candelaria     

        

5.000m Marcha MASC. en pista_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 22:34.45 TF 22062 AFONSO GONZALEZ, AYTHAMY ESP 1 Atletismo Arona 28/11/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 23:09.20 GC 607176 GONZALEZ VILLARES, PABLO ESP 6 At ADASAT Gran Canaria 25/10/2020 GRANOLLERS 

 23:23.14 GC 604460 CARBALLO AMADOR, ADRIAN ESP 84 CA Valladolid 22/08/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 25:13.22 GC 606600 FERNANDEZ ALVAREZ, JOSE OSVALDO ESP 72 CEA Tenerife 1984 19/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 29:51.70 GC 607092 SUAREZ HERNANDEZ, PABLO ESP 6 CAI Gran Canaria 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

100m FEM. AL_PF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 08.69 GC 112 CHIRINO MATOS, REBECA ESP 0 Club Atletismo Almogrote 14/02/2021 ARONA 

 13.74 TF 27195 RODRIGUEZ TOBAR, MAITE ISABEL ESP 99 Trotamundos Candelaria 23/05/2021 LA LAGUNA 

 14.43 GC 605691 ORTEGO CASTELLANO, NATALIA ESP 0 Chikillos de Vecindario     

 

100m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 12.22 FV 852 MUÑIZ GOMEZ, REBECA ESP 97 TenerifeCajaCanarias 25/04/2021 CORNELLÀ DE LLOBREGAT 

 12.50 GC 606271 QUINTANA DENIZ, AINARA ESP 3 CD UAVA 01/05/2021 LOS REALEJOS 

 12.52 TF 10110 FIERROS PERAZA, JULIA ESP 97 TenerifeCajaCanarias 23/08/2020 LA LAGUNA 

 12.62 GC 5734 LUJAN GARCIA, PAULA ESP 98 TenerifeCajaCanarias 16/04/2021 VECINDARIO 

 12.81 TF 26171 HERNANDEZ MICO, MARIA GLORIA ESP 6 Olympus 21 Tenerife 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 12.92 TF 22745 HERRERA PRUNELL, AINARA ESP 5 Olympus 21 Tenerife 23/05/2021 LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 

 12.92 GC 607452 VEGA DOMINGUEZ, VIRGINIA ESP 6 CD UAVA 19/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 12.94 GC 607704 PEÑA SILVA, JOANNA VEN 1 CD UAVA 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 13.16 FV 1045 CALERO SARABIA, PAULA ESP 98 EAMJ Playas de Jandia     

 13.24 GC 606510 ARMAS DIAZ, AINHOA ESP 5 CAI Gran Canaria 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 



 

 

 13.31 FV 1724 AGUILAR ARES, ESTIBALIZ ESP 84 EAMJ Playas de Jandia 09/05/2021 LA LAGUNA 

 13.33 GC 608476 RAMIREZ TRUJILLO, LORENA ESP 4 At ADASAT Gran Canaria 15/05/2021 
CIUDAD DEPORTIVA GRAN 
CANARIA 

 13.36 LZ 8099 HERNANDEZ VILLA, CLAUDIA ESP 3 ADAL Lanzarote 14/11/2020 LA LAGUNA 

 13.44 TF 25845 TALG WOLF, PAULA ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 23/05/2021 LA LAGUNA 

 13.48 TF 1004 JULIÁ MARTINEZ, KIARA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 23/05/2021 La Laguna 

 13.51 GC 607031 GARCIA TORRES, LAURA ESP 5 
CD Calle Uno 
GranCanaria 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 13.52 GC 606943 TAMAYO GALVAN, MARINA ESP 2 ADN Runners 01/05/2021 LOS REALEJOS 

 13.55 GC 244 ANDRADE MENDOZA, RAQUEL ESP 6 CAI Gran Canaria 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 13.55 GC 144 ORAMAS RODRIGUEZ, ALEJANDRA ESP 5 Evecan Sport - ULPGC 01/05/2021 LOS REALEJOS 

 13.56 TF 26905 HERRERA RANCEL, ERIKA ESP 6 CEA Tenerife 1984 18/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 13.63 TF 21606 QUINTERO ALONSO, SILVIA ESP 5 Olympus 21 Tenerife 01/05/2021 LOS REALEJOS 

 13.66 TF 24403 PEREZ MARTIN, MARIA ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 08/08/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 13.67 GO 481 MARANTE BRAVO, MARIA ESP 4 Club Atletismo Almogrote 01/05/2021 LOS REALEJOS 

 13.69 GC 608208 MARTÍN LÓPEZ, ALEJANDRA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 10/04/2021   

 13.74 TF 27195 RODRIGUEZ TOBAR, MAITE ISABEL ESP 99 Trotamundos Candelaria 23/05/2021 LA LAGUNA 

 13.82 TF 23765 VELAZQUEZ MENDEZ, YAMILEY ESP 5 Olympus 21 Tenerife 01/05/2021 LOS REALEJOS 

 13.86 GC 447 MARRERO FALCON, ALEXIA ISABEL ESP 7 CD San BatolomeTirajana 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 

200m FEM. AL _PF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 00:28.40 GC 112 CHIRINO MATOS, REBECA ESP 0 Club Atletismo Almogrote 25/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:29.14 TF 22035 ALVAREZ CURBELO, ANDREA JUDITH ESP 0 CEA Tenerife 1984 27/03/2021 ARONA 

 

200m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 00:26.09 FV 963 BARRIOS GONZALEZ, NICOLE MARIANA VEN 3 TenerifeCajaCanarias 23/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:26.24 GC 607704 PEÑA SILVA, JOANNA VEN 1 CD UAVA 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:26.55 TF 8153 GARCIA GARCIA, INES ESP 1 TenerifeCajaCanarias     

 00:27.00 TF 22745 HERRERA PRUNELL, AINARA ESP 5 Olympus 21 Tenerife 23/05/2021 La Laguna 

 00:27.24 TF 20790 GALISTEO PETERS, MARTA ESP 4 Clator Orotava 22/08/2020 SANTA CRUZ DE LA PALMA 

 00:27.25 LP 1129 FERNANDEZ FRANCISCO, LUCIA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 23/05/2021 La Laguna 

 00:27.35 GC 353 LINDQUIST DE OSMA, ISABELLA CRISTINA ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 10/04/2021 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 00:27.39 TF 1004 JULIÁ MARTINEZ, KIARA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 02/05/2021 LOS REALEJOS 

 00:27.54 FV 1724 AGUILAR ARES, ESTIBALIZ ESP 84 EAMJ Playas de Jandia 29/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:27.57 TF 8624 DIAZ GARCIA, ALBA ESP 2 Clator Orotava 22/05/2021 ALBACETE 

 00:27.60 TF 8750 FERNANDEZ HERNANDEZ, MARTA ESP 97 TenerifeCajaCanarias 15/02/2020 ARONA 

 00:27.87 FV 1045 CALERO SARABIA, PAULA ESP 98 EAMJ Playas de Jandia 14/02/2021 ARONA 

 00:27.89 TF 25639 HERNANDEZ GONZALEZ, MARÍA NIEVES ESP 96 TenerifeCajaCanarias 29/05/2021 LA LAGUNA 

 00:28.01 TF 22154 HERNANDEZ ALGABA, MARIA CRISTINA ESP 91 TenerifeCajaCanarias 14/02/2021 ARONA 

 00:28.29 GC 607031 GARCIA TORRES, LAURA ESP 5 
CD Calle Uno 
GranCanaria 25/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 



 

 

400m FEM. AL _PF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 01:00.31 TF 26034 BENITEZ GARCÍA, CARLA ESP 1 Clator Orotava 15/02/2020 ARONA 

 01:03.62 TF 21685 HERNANDEZ HERNANDEZ, NAIARA ESP 0 CA Atalaya Tejina 23/05/2021 La Laguna 

 01:05.03 TF 22035 ALVAREZ CURBELO, ANDREA JUDITH ESP 0 CEA Tenerife 1984 23/05/2021 LA LAGUNA 

 01:15.64 GC 549 AABIDA ETTABTI, SAMIRA ESP 1 Evecan Sport - ULPGC 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 

400m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 00:57.33 TF 20790 GALISTEO PETERS, MARTA ESP 4 Clator Orotava 18/10/2020 TARRAGONA 

 00:58.48 FV 963 BARRIOS GONZALEZ, NICOLE MARIANA VEN 3 TenerifeCajaCanarias 14/02/2021 ARONA 

 01:01.45 GC 608286 OJEDA MEDINA, DAVINIA ESP 4 CD UAVA 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 01:02.52 GC 607704 PEÑA SILVA, JOANNA VEN 1 CD UAVA 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 01:03.28 FV 1045 CALERO SARABIA, PAULA ESP 98 EAMJ Playas de Jandia 30/01/2021 LA LAGUNA 

 01:03.39 LP 1129 FERNANDEZ FRANCISCO, LUCIA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 30/01/2021 LA LAGUNA 

 01:03.62 TF 21685 HERNANDEZ HERNANDEZ, NAIARA ESP 0 CA Atalaya Tejina 23/05/2021 LA LAGUNA 

 01:03.66 TF 24563 MESA FUMERO, PAULA ESP 4 TenerifeCajaCanarias 30/01/2021 LA LAGUNA 

 01:03.77 GC 353 LINDQUIST DE OSMA, ISABELLA CRISTINA ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 20/02/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 01:04.50 GC 605662 VICENTE HUSSEIN, MARIA ESP 2 CD UAVA 14/02/2021 ARONA 

 01:04.56 GC 608832 GUTIÉRREZ CUBAS, ITZIAR ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 19/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 01:04.83 GC 606571 CASTELLANO HERNANDEZ, INES ESP 5 CAI Gran Canaria 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 01:05.33 GC 607579 ALEMAN BORDON, GEMMA ESP 5 CD UAVA 14/02/2021 ARONA 

 01:05.59 FV 980 DEANA PANINKA, EMMA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 20/02/2021 
PUERTO DEL ROSARIO - 
FUERTEVENTURA 

 01:06.00 TF 8624 DIAZ GARCIA, ALBA ESP 2 Clator Orotava 14/11/2020 LA LAGUNA 

 01:06.42 TF 6021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, ALBA ESP 98 Clator Orotava 07/08/2020 LA LAGUNA 

 01:06.81 GC 605641 GUILLEN PEREZ, LORENA ESP 4 Evecan Sport - ULPGC 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

01:07.18 TF 25639 HERNANDEZ GONZALEZ, MARÍA NIEVES ESP 96 TenerifeCajaCanarias     

 

800m FEM. AL _PF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 02:21.35 FV 1466 PEREZ MORALES, NEREA ESP 1 TenerifeCajaCanarias 25/04/2021 CORNELLÀ DE LLOBREGAT 

 

800m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 02:21.35 FV 1466 PEREZ MORALES, NEREA ESP 1 TenerifeCajaCanarias 25/04/2021 CORNELLÀ DE LLOBREGAT 

 02:24.94 GC608280 MERELES LÓPEZ, ANDREA ESP 96 CAI Gran Canaria 11/01/2020 LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 

 02:25.22 GC 608286 OJEDA MEDINA, DAVINIA ESP 4 CD UAVA 29/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 02:27.86 TF 21409 RODRIGUEZ NEGRON, RAQUEL ESP 92 CEA Tenerife 1984 23/05/2021 LA LAGUNA 

 02:27.98 TF 23772 DEL CASTILLO PADRON, ANDREA ESP 4 Clator Orotava 22/05/2021 ALBACETE 

 02:31.20 TF 867 PEREZ GUZMAN, DIANA ESP 87 INDEPENDIENTE 14/02/2021 ARONA 

 02:31.70 TF 23198 HERNÁNDEZ FARIÑA, LAURA ESP 2 Clator Orotava 15/02/2020 ARONA 



 

 

 02:33.01 TF 6657 ACOSTA HERNANDEZ, BERTA ESP 99 CEA Tenerife 1984 23/05/2021 LA LAGUNA 

 

1.500m FEM. AL _PF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 04:55.87 LP 1075 LORENZO HERNANDEZ, IRENE ESP 1 TenerifeCajaCanarias 05/09/2020 MADRID 

05:20.37 FV 1466 PEREZ MORALES, NEREA ESP 1 TenerifeCajaCanarias     

 

1.500m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 04:55.87 LP 1075 LORENZO HERNANDEZ, IRENE ESP 1 TenerifeCajaCanarias 05/09/2020 MADRID 

 05:04.07 FV 1495 BARBUZANO RODRIGUEZ, AINHOA ESP 5 TenerifeCajaCanarias 16/05/2021 VIGO 

 05:07.49 TF 21409 RODRIGUEZ NEGRON, RAQUEL ESP 92 CEA Tenerife 1984 14/11/2020 LA LAGUNA 

05:20.37 FV 1466 PEREZ MORALES, NEREA ESP 1 TenerifeCajaCanarias     

 05:25.87 TF 20793 SALAZAR RODRIGUEZ, CARLA ESP 4 Clator Orotava 07/03/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 05:26.01 TF 23201 ORMAECHE MENDEZ, LEA ESP 5 Clator Orotava     

 05:28.68 FV 1348 HERNÁNDEZ GONZÀLEZ, ANA MARÍA ESP 74 EAMJ Playas de Jandia 09/05/2021 LA LAGUNA 

 

3.000m Obst. FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 11:03.96 TF 22637 DIAZ MARTIN, KARINA ESP 1 TenerifeCajaCanarias 25/05/2019 GIJÓN 

 13:04.30 GC 605662 VICENTE HUSSEIN, MARIA ESP 2 CD UAVA 16/05/2021 VIGO 

 14:36.04 GC 605693 LUZARDO VIERA, PAULA ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 18/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

5.000m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 17:28.62 LP 1075 LORENZO HERNANDEZ, IRENE ESP 1 TenerifeCajaCanarias 19/09/2020 CIUDAD REAL 

 18:20.2 TF 26237 GONZALEZ RODRIGUEZ, CARLOTA ESP 90 Correayo Spar Tenerife 07/03/2021 ARONA 

 18:42.34 TF 22381 ARDEL , JOHANNA EST 96 CEA Tenerife 1984 14/07/2018 GRANOLLERS 

 19:55.04 TF 669 ORTEGA RODRIGUEZ, EVA MARIA ESP 74 INDEPENDIENTE 12/10/2020 SAN FERNANDO 

 24:02.2 TF 25981 CRUZ ALVAREZ, GUACIMARA TEREIXA ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 07/03/2021 ARONA 

Marca 3000 TF 27058 HERNANDEZ HERNANDEZ, DACIL ESP 74 Correayo Spar Tenerife     

Marca 3000 TF 27065 TRUJILLO ARMAS, SANDRA ESP 86 Correayo Spar Tenerife     

 

100m vallas (0,84) FEM. AL_PF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 16.15 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 14/11/2020 LA LAGUNA 

 

100m vallas (0,84) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 14.38 TF 8153 GARCIA GARCIA, INES ESP 1 TenerifeCajaCanarias 30/04/2021 STARKVILLE - (USA) 

 14.88 GC 5734 LUJAN GARCIA, PAULA ESP 98 TenerifeCajaCanarias 29/05/2021 Madrid 



 

 

 15.83 GC 605704 CAMACHO DOMINGUEZ, LUCIA ESP 2 TenerifeCajaCanarias 25/04/2021 CORNELLÀ DE LLOBREGAT 

 16.15 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 14/11/2020 LA LAGUNA 

 16.63 TF 25677 ARTEAGA MARTIN, DELIA MARIA ESP 4 Club Aguere 15/11/2020 LA LAGUNA 

 16.82 LZ 8099 HERNANDEZ VILLA, CLAUDIA ESP 3 ADAL Lanzarote 14/11/2020 LA LAGUNA 

16.86 TF 25223 VALLE ALARCIA, PAOLA ESP 5 CEA Tenerife 1984     

 17.28 GC 605641 GUILLEN PEREZ, LORENA ESP 4 Evecan Sport - ULPGC 10/04/2021 LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 

 17.29 GC 608476 RAMIREZ TRUJILLO, LORENA ESP 4 At ADASAT Gran Canaria 18/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 18.03 GC 606943 TAMAYO GALVAN, MARINA ESP 2 ADN Runners 14/11/2020 LA LAGUNA 

 18.45 TF 23455 PEREZ AMADOR, CLARA ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007     

 60 mv GC 607295 HERRERA HERRERA, NATALIA ESP 99 CAI Gran Canaria     

 

400m vallas (0,762) FEM. AL_PF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 01:05.33 GC 605106 GARCIA RODRIGUEZ, ALBA ESP 1 TenerifeCajaCanarias 30/05/2021 Madrid 

 01:06.72 TF 26034 BENITEZ GARCÍA, CARLA ESP 1 Clator Orotava 23/05/2021 La Laguna 

 

400m vallas (0,762) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 01:05.33 GC 605106 GARCIA RODRIGUEZ, ALBA ESP 1 TenerifeCajaCanarias 30/05/2021 Madrid 

 01:06.72 TF 26034 BENITEZ GARCÍA, CARLA ESP 1 Clator Orotava 23/05/2021 La Laguna 

 01:09.19 GC 608280 MERELES LOPEZ, ANDREA ESP 96 CAI Gran Canaria 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 01:10.01 TF 24464 RODRIGUEZ GONZALEZ, PATRICIA ESP 2 Club Aguere 02/05/2021 LOS REALEJOS 

 01:10.06 LZ 8099 HERNANDEZ VILLA, CLAUDIA ESP 3 ADAL Lanzarote 28/11/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 01:11.88 TF 6021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, ALBA ESP 98 Clator Orotava 28/11/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 01:12.13 GC 608832 GUTIÉRREZ CUBAS, ITZIAR ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 01:12.74 TF 23823 RODRIGUEZ REYES, CARLA ESP 4 CEA Tenerife 1984 02/05/2021 LOS REALEJOS 

 01:14.21 LZ 668 RODRIGUEZ OUBIÑA, LAURA ESP 4 ADAL Lanzarote 20/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 01:15.35 TF 25181 MORALES GARCÍA, YRAYA ESP 5 Atletismo Arona 22/05/2021 ALBACETE 

 

Altura FEM. AL_PF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 1,60 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 01/02/2020 LA LAGUNA 

 

Altura FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 1,60 TF 6447 VERA AMADOR, ERIKA ESP 96 TenerifeCajaCanarias 16/05/2021 VIGO 

 1,60 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 01/02/2020 LA LAGUNA 

 1,58 FV 1641 POPE , NATALIE ELIZABETH GBR 4 CD UAVA 26/01/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 1,57 TF 8155 TIRADO CORREA, DUNIA ESP 4 Clator Orotava 14/02/2021 ARONA 

 1,53 GC 605690 GONZALEZ OLIVARES, ZAIRA ESP 3 Chikillos de Vecindario 30/01/2021 LA LAGUNA 

 1,48 GC 606504 RAMOS MACIAS, ALBA ESP 4 CAI Gran Canaria 01/05/2021 LOS REALEJOS 



 

 

 1,45 TF 24793 PARDELLAS DE LA TORRE, YAIZA ESP 3 Club Aguere 01/05/2021 LOS REALEJOS 

 1,45 TF 24981 MATEOS PEREZ, ANA ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 15/02/2020 ARONA 

 1,41 GC 99 CASTELLANO MESA, NEREA ESP 5 CAI Gran Canaria 18/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 

Pértiga FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 3,10 TF 8260 RODRIGUEZ GARCIA, LUCIA ESP 95 TenerifeCajaCanarias 16/05/2021 VIGO 

 2,40 GC 607185 SANCHEZ ROJO, ANDREA ESP 3 CAI Gran Canaria 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 2,40 TF 24071 GARCIA MARTIN, ANA ESP 4 Clator Orotava 14/11/2020 LA LAGUNA 

 2,20 TF 21304 HERNANDEZ SALAZAR, NEREA ESP 4 Olympus 21 Tenerife 02/05/2021 LOS REALEJOS 

 

Longitud FEM. AL_PF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 5,21 GC 112 CHIRINO MATOS, REBECA ESP 0 Club Atletismo Almogrote 08/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 

Longitud FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 5,68 TF 22676 MORERA LOPEZ, LUCIA ESP 3 TenerifeCajaCanarias 14/02/2021 ARONA 

 5,64 GC 605704 CAMACHO DOMINGUEZ, LUCIA ESP 2 TenerifeCajaCanarias 14/02/2021 ARONA 

 5,33 GC 605258 PEREZ BENITEZ, AITANA ESP 5 CD UAVA 15/02/2020 ARONA 

 5,33 TF 26171 HERNANDEZ MICO, MARIA GLORIA ESP 6 Olympus 21 Tenerife 14/02/2021 ARONA 

 5,21 GC 112 CHIRINO MATOS, REBECA ESP 0 Club Atletismo Almogrote 08/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 5,19 GC 607295 HERRERA HERRERA, NATALIA ESP 99 CAI Gran Canaria 11/01/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 5,17 TF 23775 ALVAREZ ACOSTA, RAQUEL ESP 3 Trotamundos Candelaria 02/05/2021 LOS REALEJOS 

 5,04 TF 22745 HERRERA PRUNELL, AINARA ESP 5 Olympus 21 Tenerife 07/03/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 4,98 GC 606510 ARMAS DIAZ, AINHOA ESP 5 CAI Gran Canaria 24/04/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 4,97 TF 24981 MATEOS PEREZ, ANA ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 02/05/2021 LOS REALEJOS 

 4,95 GC 608208 MARTÍN LÓPEZ, ALEJANDRA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 30/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 4,83 TF 26597 ESTRADA GONZALEZ DE CHAVEZ, LAURA ESP 6 Clator Orotava 08/08/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

Triple Salto FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 11,40 GO 488 CURBELO BARROSO, LUCIA ESP 3 Club Atletismo Almogrote 15/02/2020 ARONA 

 10,97 GC 607074 GARCIA-MENDOZA VAN RIJSINGEN, LAURA ESP 5 CD UAVA 18/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 10,83 LP 879 PEREZ GONZALEZ, ELISA ESP 3 Clator Orotava 22/05/2021 ALBACETE 

 10,67 TF 22035 ALVAREZ CURBELO, ANDREA JUDITH ESP 0 CEA Tenerife 1984 30/01/2021 LA LAGUNA 

 10,37 TF 26597 ESTRADA GONZALEZ DE CHAVEZ, LAURA ESP 6 Clator Orotava 18/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 10,24 GC 606510 ARMAS DIAZ, AINHOA ESP 5 CAI Gran Canaria 18/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 10,14 TF 22593 ÁLVAREZ LUIS, VALERIA ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 15/02/2020 ARONA 

 10,13 FV 980 DEANA PANINKA, EMMA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 18/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 9,95 LZ 668 RODRIGUEZ OUBIÑA, LAURA ESP 4 ADAL Lanzarote 15/01/2020 ARRECIFE 



 

 

 9,92 TF 21304 HERNANDEZ SALAZAR, NEREA ESP 4 Olympus 21 Tenerife 23/08/2020 LA LAGUNA 

 9,75 TF 23765 VELAZQUEZ MENDEZ, YAMILEY ESP 5 Olympus 21 Tenerife 30/05/2020 LA LAGUNA 

 

Peso (4kg) FEM. AL_PF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 9,81 TF 7880 JUBERA HERNANDEZ, PAULA ESP 99 Club Aguere 14/02/2021 ARONA 

 9,71 GC 606362 RODRIGUEZ PULIDO, ILENIA DEL CARMEN ESP 1 Chikillos de Vecindario 18/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 9,53 GC 112 CHIRINO MATOS, REBECA ESP 0 Club Atletismo Almogrote 15/02/2020 ARONA 

 

Peso (4kg) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 13,96 TF 5560 MARZARI MARTENS, VALENTINA ESP 91 TenerifeCajaCanarias 15/02/2020 ARONA 

 11,83 FV 905 HERNANDEZ , ALISIA ITA 3 TenerifeCajaCanarias 02/05/2021 LOS REALEJOS 

 10,55 GC 608442 SAMANIEGO AYALA, MILAGROS ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 31/10/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 9,91 GC 3115 SANTIAGO MARTIN, SARA MARIA ESP 85 Evecan Sport - ULPGC 14/02/2021 ARONA 

 9,81 TF 7880 JUBERA HERNANDEZ, PAULA ESP 99 Club Aguere 14/02/2021 ARONA 

 9,53 GC 112 CHIRINO MATOS, REBECA ESP 0 Club Atletismo Almogrote 15/02/2020 ARONA 

 9,51 FV 1813 BARRERA SANTANA, NAYCAREN ESP 5 Maxoathlon Fuerteventura 30/01/2021 LA LAGUNA 

 9,07 FV 1641 POPE , NATALIE ELIZABETH GBR 4 CD UAVA 26/01/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

Disco (1kg) FEM._PF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 45,81 TF 23771 GARCIA ROCA, EMMA ESP 1 TenerifeCajaCanarias 20/02/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 37,34 TF 7880 JUBERA HERNANDEZ, PAULA ESP 99 Club Aguere 23/05/2021 LA LAGUNA 

 

Disco (1kg) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 45,81 TF 23771 GARCIA ROCA, EMMA ESP 1 TenerifeCajaCanarias 20/02/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 38,94 GC 3343 MATEJKOVA HOUHOVA, ALICE ESP 69 CAI Gran Canaria 28/11/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 37,34 TF 7880 JUBERA HERNANDEZ, PAULA ESP 99 Club Aguere 23/05/2021 LA LAGUNA 

 33,37 TF 23484 DELGADO COSTA, LUANA ESP 5 CC Tenerife Santa Cruz 23/05/2021 LA LAGUNA 

 31,60 FV 1813 BARRERA SANTANA, NAYCAREN ESP 5 Maxoathlon Fuerteventura 11/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 30,09 TF 25254 ALONSO DORTA, AROA ESP 3 CEA Tenerife 1984 02/05/2021 LOS REALEJOS 

 

Martillo (4kg) FEM._PF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 29,02 GC 608290 PELLEJERO QUINTANA, RAQUEL ESP 99 Chikillos de Vecindario 22/05/2021 TUINEJE 

 23,83 HI 725 HERNANDEZ GARCIA, ELENA ESP 1 C.A. Princesa Teseida 08/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

Martillo (4kg) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 



 

 

 48,08 TF 22972 PERNICE SANTANA, ARIANNA ESP 2 TenerifeCajaCanarias 22/02/2020 CASTELLÓN 

 46,78 TF 24284 GONZÁLEZ BÁEZ, ACORAYDA ESP 99 TenerifeCajaCanarias 10/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 43,03 GC 322 BUENO GONZALEZ, ZULEIMA ESP 95 At ADASAT Gran Canaria 10/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 42,12 GC 605317 LUJAN DIAZ, RAISA ESP 94 A.D. Sprint 08/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 39,71 GC 608442 SAMANIEGO AYALA, MILAGROS ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 10/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 33,43 TF 23841 GONZALEZ EXPOSITO, NOELIA ESP 3 CEA Tenerife 1984 10/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 31,42 TF 27096 HERNANDEZ ALGABA, BEATRIZ ESP 94 C.A.Milla Chicharrera2007 10/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 30,40 GC 605139 ARAÑA SANTIAGO, ADRIANA ESP 5 Chikillos de Vecindario 18/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 23,83 HI 725 HERNANDEZ GARCIA, ELENA ESP 1 C.A. Princesa Teseida 08/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

Jabalina (600g) FEM._PF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 37,42 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 28/11/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 32,96 GC 606362 RODRIGUEZ PULIDO, ILENIA DEL CARMEN ESP 1 Chikillos de Vecindario 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 

Jabalina (600g) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 42,39 LZ 424 DA SILVA DA SILVA, JOSEFINA RELVA ESP 89 TenerifeCajaCanarias 25/04/2021 CORNELLÀ DE LLOBREGAT 

 37,42 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 28/11/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 34,16 TF 23770 PEREZ LOPEZ, MARIA ESP 2 TenerifeCajaCanarias 25/04/2021 CORNELLÀ DE LLOBREGAT 

 32,96 GC 606362 RODRIGUEZ PULIDO, ILENIA DEL CARMEN ESP 1 Chikillos de Vecindario 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 32,38 TF 209 GONZALEZ RODRIGUEZ, ELENA ESP 69 CEA Tenerife 1984 06/09/2020 CÁCERES 

 26,37 TF 26789 HERNANDEZ SUAREZ, NALAYA ESP 2 CA Atalaya Tejina 01/05/2021 LOS REALEJOS 

 24,21 GC 606506 LORENZO VEGA, ZULEIMA ESP 3 CAI Gran Canaria 01/05/2021 LOS REALEJOS 

 20,99 GC 607241 TEJERA HERNANDEZ, SARA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 

4x100m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

0:50:57         CAI Gran Canaria     

0:51:30         C.A.Milla Chicharrera2007     

0.52.77         At ADASAT Gran Canaria     

0.58.06         Evecan Sport - ULPGC     

0:53.98         Olympus 21 Tenerife     

0:54.86         
CD Calle Uno 
GranCanaria     

        

4x400m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

4.18.01 TF 20790 GALISTEO PETERS, MARTA ESP 4 Clator Orotava     

4.28.21 GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA ESP 3 CAI Gran Canaria     

 

5.000m Marcha FEM. en pista_ABF 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 27:25.35 TF 24839 PIÑANA VALLADARES, JACQUELINE ESP 5 Atletismo Arona 28/11/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 27:49.01 TF 23825 LOPEZ HERNANDEZ, LAURA ESP 4 CEA Tenerife 1984 27/09/2020 LA LAGUNA 

 28:28.14 GC 607292 TORRES ARTILES, CLAUDIA NAZARET ESP 7 CD UAVA 21/11/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 28:41.88 TF 23456 OVEJERO GIL, FAYNA ESP 2 TenerifeCajaCanarias 25/04/2021 CORNELLÀ DE LLOBREGAT 

 34:20.01 GC 607512 DIAZ ZORITA SANCHEZ, IDAIRA ESP 4 ADN Runners 15/05/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

Marca 3km. TF 25171 NAVARRO MESA, MARIANA ESP 7 Atletismo Arona     

  GO 487 PADRON VALERIANO, YAMILE ESP 2 Club Atletismo Almogrote     

 
En San Cristóbal de La Laguna, a 3 de junio de 2021. 


